COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

Provincia di Cremona
Piazza Italia, 11 — 26040 Scandolara Ravara
tel. 0375/95101-350128 - e-mail comune.scandolara@unionemunicipia.it

Prot. 3003/2023 Scandolara Ravara, 1i 18.12.2023

ORDINANZA N. 15/2023 del 18.12.2023

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA
DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA BIBLIOTECA DI SCANDOLARA RAVARA A
SEGUITO DI ROTTURA DELL'IMPIANTO DI RISCALDAMENTO.

IL SINDACO

DATO ATTO che a seguito di una prima indagine svolta sull'impianto di riscaldamento
della scuola, risulta danneggiato l'impianto di riscaldamento della Scuola Primaria a
seguito di improvvisa rottura della caldaia;

CONSIDERATO che l'intervento di ripristino della funzionalita dell’impianto, a cura della
ditta specializzata, contattata per l'intervento, non puo essere fatto a breve;

CONSIDERATO l'opportunita e l'urgenza di provvedere alla chiusura della Scuola Primaria
e della Biblioteca con decorrenza da martedi 19 dicembre 2023 e fino al termine dei
lavori per il ripristino della funzionalita dell’impianto;

VISTA la propria competenza in materia ai sensi degli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267 /2000;
Per quanto in premessa esposto per motivi contingibili ed urgenti

ORDINA

La sospensione delle attivita didattiche della Scuola Primaria di Scandolara Ravara e della
biblioteca di Scandolara Ravara, con decorrenza da martedi 19 dicembre 2023 e fino al
termine dei lavori per il ripristino della funzionalita dell’impianto;

DISPONE

1. Che la presente ordinanza venga trasmessa a:

» All'ufficio tecnico di Unione Municipia per quanto di competenza;

» Al Dirigente Scolastico dellIstituto Comprensivo Dedalo 2000 con sede a Gussola per
tutte le incombenze relative alla riorganizzazione delle attivita scolastiche;

» Ai Sindaci dei Comuni di Motta Baluffi, San Martino del Lago e Cingia de’ Botti;

» Al Responsabile del servizio scolastico di Unione Municipia per gli adempimenti di
competenza,

» Al servizio di Polizia Locale di Unione Municipia;
A norma dell’art. 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso
la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque
vi abbia interesse potra ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale
Amministrativo Regionale di Brescia;

Scandolara Ravara, 18/12/2023
~\ IL SINDACO

/" En ﬁ){obeﬁeﬂﬁva

"'_/, e S
1/




